
 - 1 - 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť 

konaného dne 8. 4. 2024 v Hoděšovicích 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Jiří Novák, Romana 

Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 
 

Omluveni: Roman Pospíšil, Ing. Hubert Dostál, Ing. Simona Říhová, Roman Bezouška, Jana Šťásková 

Hosté: 0 osob dle prezenční listiny. 

Přítomno 9 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována paní Mgr. Klára Dubrovská. 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: MVDr. Vladimír Rejnek, Tomáš Ležík DiS. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. 

Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

 

Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi: Karel Blažek, Bc. Ondřej 

Valenda. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. 

Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

 

 
 Program: 
 

1. Zpráva o činnosti rady obce. 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru. 

3. Schválení Rozpočtového opatření č. II/2024. 

4. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku na p. p. č. 1479/8 v k.ú. Býšť 

s ÚZSVM. 

5. Schválení Kupní smlouvy 1/2024 – stavba vodárenské infrastruktury. 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.  

7. Projednání předkupního práva plánovaného prodeje rekreační chaty na p.č. 6956/15 k.ú. Holice 

v Čechách – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.  

8. Projednání předkupního práva plánovaného prodeje budovy ev. č. 81 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic        

a obci Nová Ves – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.  



 - 2 - 

9. Diskuse. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. 

Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík,  

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č.: 01/04/2024. 

 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 12. 2. 2024 neměl nikdo z členů zastupitelstva 

námitek, takže tento zápis je platný. 

 

1) Zpráva z činnosti rady obce za období od 26. 2. do 25. 3. 2024. 

Zpráva o činnosti Rady obce Býšť z 26. 2. 2024. 

Rada obce schválila: 

-   žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 

- žádost pí ředitelky MŠ Býšť H. Holubové o čerpání finančních prostředků za rok 2023 z Investičního 

fondu Mateřské školy Býšť na opravy ve výši 50.000,- Kč.    

      

Rada obce neschválila: 

- uzavření Smlouvy o umisťování psů do útulku se společností Městské lesy Hradec Králové a.s. na 

dobu neurčitou. 

 

Příchod zastupitele Ing. Pavla Loskota 19:05. 

 

Zpráva o činnosti Rady obce Býšť z 11. 3. 2024. 

 

Rada obce schválila:  

 

- jmenování nových členů redakční rady Obecního zpravodaje, a to paní učitelku Mgr. Vladimíru 

Petrovickou a Mgr. Janu Kopčilovou.  

- doporučuje žádost pana Ing. Hrabíka, na změnu územního plánu v Bělečku upravit, vzhledem 

            k podmáčení převážné části plochy dotčených pozemků a zažádat pouze o stavební 

            parcelu pro 1 RD, a to v nejvýše položené části u č.p.34. 

      -     žádost pí Matuškové o prodloužení zpevnění povrchové úpravy místní komunikace 213/5 končící  

            u č.p. 277. Tato žádost bude zařazena do plánu oprav v letošním roce. 

      -     žádost pana Romana Pospíšila o prodloužení nájemní smlouvy v obecní bytové jednotce č. 15 

            na adrese č.p. 17 v Hrachovišti na dobu určitou v délce 1 roku. 

      -     finanční dar ve výši 2000,- Kč pro Záchrannou stanici a ekocentrum „Pasíčka“ se sídlem 

      Bor u Skutče pro udržení chodu areálu stanice a kvalitní péče o zraněná zvířata. 

    

 

- žádost pana Kosinky o pronájem obecního pozemku p.č. 93/36v k..ú Hoděšovice o délce 15 m a šířce     

2,1m. Účelem pronájmu pozemku je parkování os. vozidel návštěv, povrch kačírek. Záměr                

o pronájmu výše uvedeného pozemku bude vyvěšen na Úřední desce obce Býšť. 

- žádost SK Býšť – oddílu stolního tenisu na pořízení zatemnění oken v sále SK Býšť. 



 - 3 - 

 

Rada obce nedoporučuje: 

       -    zastupitelstvu obce využít předkupní právo na rekreační chatu v k.ú. Holice, p.č. 6956/15. 

          

 Rada obce předkládá:  

       -   zastupitelstvu obce žádost Linky bezpečí, z. s.  Praha, o poskytnutí finančního příspěvku  

            ve výši: 9 000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

 

 Rada obce neschválila:      

       -    podnět pana Ing. Jasného na zrušení obytné zóny a úpravu rychlosti na 30 km/hod 

na místní komunikaci p.č. 93/11 v Hoděšovicích.     

       -    žádost oddílu stolního tenisu o nákup nového stolu + příslušenství. Toto vybavení     

            oddílu, vzhledem k vyvážení podpory jednotlivých sportovních oddílů, zakoupí SK Býšť v roce    

            2025.           

 

Zpráva o činnosti Rady obce Býšť z 25. 3. 2024. 

Rada obce schválila: 

- účetní závěrku ZŠ Býšť za rok 2023 vč. Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy. 

- hospodářský výsledek ZŠ Býšť za rok 2023 ve výši 1 279 171,31Kč a jeho převedení do rezervního 

fondu školy v plné výši.  

      -     účetní závěrku MŠ Býšť za rok 2023 jejíž přílohou jsou Výkaz zisku a ztrát za rok 2023,           

            Rozvaha za rok 2023, Příloha za rok 2023. 

      -     hospodářský výsledek MŠ Býšť za rok 2023 ve výši 6 469,05 Kč a jeho převedení do rezervního   

            fondu v plné výši.  

      -     žádost paní Váchalové o pronájem pozemku p.č. 93/36 v Hoděšovicích před č.p. 136 v délce 30 m   

    a šířce 2,1m. Účelem pronájmu pozemku je parkování osobních vozidel návštěv, povrch kačírek.     

    Záměr o pronájmu uvedeného pozemku bude vyvěšen na Úřední desce obce Býšť. 

      -     uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby   

            inženýrské sítě č. IV-12-2027624 na pozemku p.č. 794/77 v k.ú. Býšť s ČEZ Distribuce. 

      -     návrh na vyplacení finanční odměny pí ředitelce ZŠ E. Nápravníka Býšť Mgr. D. Slivkové    

            v požadované výši.                                                                                  

 

  Rada obce neschválila:                                                    

-  žádost pana Ing. Vychopeně na odkoupení části pozemku p.č. 172/5 k.ú. Bělečko a nedoporučuje    

       zastupitelstvu schválení záměru prodeje tohoto pozemku.  

      -      žádost pana Radka Vondrouše na odkoupení pozemku p.č. 515/4 k.ú. Bělečko a nedoporučuje   

             zastupitelstvu schválení záměru prodeje tohoto pozemku. 

 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí. 

Usnesení č.: 02/04/2024. 

 

2) Zpráva kontrolního a finančního výboru. 

Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík, DiS. 

Kontrolní výbor na svém zasedání dne 25.3.2024 provedl kontrolu plnění usnesení: 

V plnění kontrolovaných usnesení nebyly shledány nedostatky. 

Zpráva o činnosti finančního výboru: 

Finanční výbor zasedal dne 25.3.2024 a projednal:  

 

- Návrh závěrečného účtu obce Býšť za rok 2023 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 

2023. 

- Účetní závěrku obce Býšť včetně příspěvkových organizací. 



 - 4 - 

- Zprávu z inventarizace za rok 2023. 

- Rozpočtové opatření č. II/2024. 

Rozprava: nebyla. 

Zprávy o činnosti výborů zastupitelstva obce byly vzaty na vědomí. 

Usnesení č.: 03/04/2024 

 
3) Schválení Rozpočtového opatření č. II/2024. 

Zastupitelstvu bylo předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. II/2024. 

 

 Rozpočtové opatření č. II/2024 

  Příjmy   Výdaje  

Prodej cesty LČR 901 000,00 Kč   

Autobusová zastávka Býšť Svoboda   150 000,00 Kč 

Cetin nájemné   45 000,00 Kč 

celkem 901 000,00 Kč 195 000,00 Kč 

financování - 8115 -706 000,00 Kč   

součet 195 000,00 Kč 195 000,00 Kč 

   

Vypracovala: M. Knejpová   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. II/2024. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č.: 04/04/2024    
 

4) Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku na p. p. č. 

1479/8 v k.ú. Býšť s ÚZSVM. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k majetku na p. p. č. 1479/8 v k.ú. Býšť s ÚZSVM. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k majetku na p. p. č. 1479/8 v k.ú. Býšť s ÚZSVM. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen.   



 - 5 - 

Usnesení č.: 05/04/2024 

 

5) Schválení Kupní smlouvy 1/2024 – stavba vodárenské infrastruktury. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Kupní smlouva 1/2024 stavby vodárenské 

infrastruktury do majetku obce na pozemcích p.č. 319/1, 319/60, 319/81 v k.ú. Býšť s panem 

Josefem Kočmídem.                                          

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy 1/2024 stavby vodárenské 

infrastruktury do majetku obce na pozemcích p.č. 319/1, 319/60, 319/81 v k.ú. Býšť s panem 

Josefem Kočmídem.                                          

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č.: 06/04/2024 

 

6) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.  

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši          

9 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s.             

ve výši 9 000,- Kč.  

   

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Ing. Pavel Loskot, Bc.Ondřej Valenda. 

 

Proti: Tomáš Ležík DiS., Jiří Novák, Jan Vohralík. 

Zdržel se: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, 

Adam Vápeník. 

Návrh nebyl schválen. 

Usnesení č.: 07/04/2024 
   

 

7) Projednání využití předkupního práva rekreační chaty na p.č. 6956/15 k.ú. Holice 

v Čechách – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. - v podílovém spoluvlastnictví měst      

a obcí. 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje schválit návrh LD Vysoké Chvojno s.r.o. 

na využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 33 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví 

obcí p. č. 6956/15 v k. ú. Holice v Čechách.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 

33 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 6956/15 v k. ú. Holice v Čechách. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování:   



 - 6 - 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č.: 08/04/2024 

 

8) Projednání využití předkupního práva budovy na p.č. 310/31, k.ú. Nová Ves                    

u Albrechtic a obci Nová Ves – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. - v podílovém 

spoluvlastnictví měst a obcí. 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje schválit návrh LD Vysoké Chvojno s.r.o. 

na využití předkupního práva budovy ev. č. 81 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 

310/31 v k. ú. Nová Ves u Albrechtic a obci Nová Ves.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva při prodeji budovy ev. 

č. 81 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 310/31 v k. ú. Nová Ves u Albrechtic         

a obci Nová Ves. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Jiří Novák, 

Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, Adam Vápeník, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č.: 09/04/2024 

 

9) Diskuse: 

p. Vápeník – dotazuje se na termín realizace autobusové čekárny na Svobodě. 

pí Petříková – je zpracovaná nabídka na konkrétní typ čekárny, nejprve bude nutné připravit 

zpevněný povrch pod čekárnu. 

 

Paní starostka všem přítomným poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin a ukončeno v 19:31 hodin. 

 

Zápis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/04/2024 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 02/04/2024 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce. 

Usnesení č. 03/04/2024 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru. 

Usnesení č. 04/04/2024 schvaluje Rozpočtové opatření č. II/2024. 

Usnesení č. 05/04/2024       schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického   

                                             práva k majetku na p. p. č. 1479/8 v k.ú. Býšť s ÚZSVM. 



 - 7 - 

Usnesení č. 06/04/2024       schvaluje uzavření Kupní smlouvy 1/2024 stavby vodárenské 

infrastruktury do majetku obce na pozemcích p.č. 319/1, 319/60, 

319/81 v k.ú. Býšť s panem Josefem Kočmídem.    

Usnesení č. 07/04/2024       neschvaluje žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s.  

Usnesení č. 08/04/2024        neschvaluje využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 33                   

                                             na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 6956/15 v k.ú.     

                                             Holice v Čechách. 

Usnesení č. 09/04/2024        neschvaluje využití předkupního práva při prodeji budovy ev. č. 81                       

                                             na pozemku v podílovém spoluvlastnictví obcí p. č. 310/31 v k.ú. 

                                             Nová Ves u Albrechtic a obci Nová Ves. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 04. 2024. 

Zapisovatelka: Mgr. Klára Dubrovská 

Ověřovatelé: MVDr. Vladimír Rejnek  dne 12. 04. 2024 

 

                       Tomáš Ležík, Dis.              dne 12. 04. 2024 

  
 

        

      Romana Petříková v.r.                                                               Roman Bezouška v.r. 

           starostka                                                                                  místostarosta 

 

   

   
   

   

   

   

   
 


